ДЗЖУДЖЫХЪЖУЫ с а х а ры  б ы н /ё тто н  х и у ы н а ф ф ж й а д ы
АДМИНИСТРАЦИ 1 5-,-ем МУНИЦИПАЛОН АСТЖУККАГ СКЪОЛА

с о в е т о н  ц /ед и с ы  х ъ /е б а т ы р  м и л д зы х т ы  х .з . н о м ы л

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИЛЬДЗИХОВА Х.З.

ПРИКАЗ

От 05.09.2022г. №208

г. Владикавказ

О назначении ответственного за организацию
питания и питьевой режим обучающихся
МБОУ СОШ №15 им. Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З.

С целью создания необходимых условий для организации питания, во
исполнение ст. 37 ФЗ-273 «Об образовании в РФ», в соответствии с СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», статьями 60.2 и 151 Трудового кодекса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания и питьевой режим
обучающихся Калагову Т.Б., заместителя директора по ВР.

Вменить в обязанности:
1.1 Координировать и контролировать деятельность работников пищеблока,

поставщиков питания;
1.2 Контролировать заявки на количество обучающихся для предоставления

питания и учет фактической посещаемости обучающихся;
1.3 Инициировать и координировать работу по формированию культуры

здорового питания обучающихся;
1.4 Осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением

питьевого режима обучающихся;
1.5 В работе по организации питания в школе руководствоваться локальным

актом школы «Положение об организации питания в школе».
1.6 Контроль над исполнением приказа оставляю'за собой.

М. ДудаеваДиректор

С приказом ознакомлен(а):

№ Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись
1
1 Калагова Т.Б. 0 $  je> f7 ■